
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 23Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

CONSIDERANDO, parecer da Corregedoria / Ouvidoria da 
Adepará datado de 24 de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
CONVOCAR (o)a servidor(a) MAYCO JHONNATAN COUTINHO 
BELO, matrícula 57220027/2, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, com lotação na ULSA de Novo Progresso/
Gerência de Novo Progresso, ao  retorno imediato as atividades 
laborais a contar da data da publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 808036

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO 
PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº001/2015
Data de Assinatura: 26/02/2015
Vigência: Até 26/02/2016
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos 
administrativos e outros atos da Contratante cuja publicidade 
decorra de exigência legal.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 1297
Projeto Atividade: 4534-C
Natureza da Despesa: 3391-39
Fonte do Recurso: 0101
Contratado: IMPRESA OFICIAL DO ESTADO
Endereço: Tv. Chaco, nº 2271
Bairro: Marco
CEP. 66.093-542 - Belém/PA
Telefone: (91) 4009.7800
Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 807754

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 005/2015
BENEFICIÁRIO- PAULO CELSO FARIAS DE MOURA
MATRÍCULA-31766811/FUNÇÃO-AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.000,00; 339039=1.500,00
VALOR TOTAL- 3.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807810

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 006/2015
BENEFICIÁRIO- PAULO CELSO FARIAS DE MOURA
MATRÍCULA-31766811/FUNÇÃO-AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.500,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807812

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 007/2015
BENEFICIÁRIO- BAZILEA DE NAZARE ARAUJO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 
MATRÍCULA-5051053 /FUNÇÃO-EXTENSIONISTA RURAL I
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.500,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807821

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 008/2015
BENEFICIÁRIO- BAZILEA DE NAZARE ARAUJO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 
MATRÍCULA-5051053 /FUNÇÃO-EXTENSIONISTA RURAL I
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.000,00; 339039=1.500,00
VALOR TOTAL- 3.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807825

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 009/2015
BENEFICIÁRIO- EMANUEL MANAIA DE SOUZA
MATRÍCULA-3175162/1 /FUNÇÃO-AUXILIAR BIBLIOTECA
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - R
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.417,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.417,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807828

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 010/2015
BENEFICIÁRIO- ANTONIO CORREA CRUZ.
MATRÍCULA-57210175/1/FUNÇÃO-EXT.RURALII-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- AURORA DO PARÁ - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.500,00; 339039=500,00
VALOR TOTAL- 2.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807837

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 011/2015
BENEFICIÁRIO- JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS.
MATRÍCULA-3178277/1/FUNÇÃO-EXT.RURALII-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- MAE DO RIO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.000,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807843

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 012/2015
BENEFICIÁRIO- JORGE LUIZ DOS SANTOS MEDEIROS.
MATRÍCULA-3178277/1/FUNÇÃO-EXT.RURALII-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- MAE DO RIO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.000,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807846

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 013/2015
BENEFICIÁRIO- WILDSON DE MORAES DUARTE DA SILVA.
MATRÍCULA-55588897/1/FUNÇÃO-EXT.RURALI-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- IRITUIA - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.000,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807856

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 014/2015
BENEFICIÁRIO- ERONALDO DE AGUIAR MELO.
MATRÍCULA-57210191/FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- GARRAFAO DO NORTE - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 3.410,00; 339039=90,00
VALOR TOTAL- 3.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807860

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 015/2015
BENEFICIÁRIO- ROMULO CESAR CARDOSO DE JESUS.
MATRÍCULA-51855830/2 /FUNÇÃO-EXT.RURAL II-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- SÃO MIGUEL DO GUAMA - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.000,00; 339039=500,00
VALOR TOTAL- 1.500,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807863

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 016/2015
BENEFICIÁRIO- JERRY DENNYS BEZERRA SIQUEIRA.
MATRÍCULA-5477921/2 /FUNÇÃO-EXT. RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- CAPITAO POÇO - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 1.000,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 2.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807994

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 017/2015
BENEFICIÁRIO- CLEYTON JERDAN DE LIMA DAMASCENO.
MATRÍCULA-57176611/1 /FUNÇÃO-EXT. RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- IPIXUNA DO PARÁ - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 2.000,00; 339039=1.000,00
VALOR TOTAL- 3.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 807999

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 018/2015
BENEFICIÁRIO- DINILDE RIBEIRO SERRÃO.
MATRÍCULA-55585996 /FUNÇÃO-EXT. RURAL I-CHEFE LOCAL
MUNICÍPIO- PARAGOMINAS - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 490,00; 339039=510,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 808003

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 019/2015
BENEFICIÁRIO- NARA CINTIA MARTINS BATISTA.
MATRÍCULA-57210214 /FUNÇÃO-EXT. RURAL II
MUNICÍPIO- SÃO DOMINGOS DO CAPIM - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00; 339039=1.200,00
VALOR TOTAL- 1.700,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 808006

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS- 020/2015
BENEFICIÁRIO- FRANCISCO GEOVANI MEDEIROS DE AQUINO.
MATRÍCULA-57223884 /FUNÇÃO-EXT. RURAL II
MUNICÍPIO- NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ - L.
PROJETO/ATIVIDADE-6786 /PROGRAMA- 1348 / FONTE-0261
PRAZO DE APLICAÇÃO-60 DIAS /COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030 = 500,00; 339039=500,00
VALOR TOTAL- 1.000,00
ORDENADOR DE DESPESA- HENRIQUE JOSE FERRO CRISTO

Protocolo 808014

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 015/2015
NOME: JAIRA MARIA PIMENTEL GONÇALVES
MATRÍCULA: 5069360  -  FUNÇÂO:  SECRETÁRIA
MUNICÍPIO - MARITUBA
PROJ. ATIVIDADE  4534 / PROGRAMA - 1297/ FONTE -  0261
PRAZO DE APLICAÇÃO- 60 DIAS/ COMPROVAÇÃO-15 DIAS
ELEMENTO DE DESP. 339030=R$ 1.000,00
Ordenador de despesas: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 808097

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 047/2015-BENEFICIÁRIO: SERGIO ROBER-
TO LACERDA FERREIRA JUNIOR
FUNÇÃO: TÉC. EM PLANEJAMENTO, MATRÍCULA: 5908316-2
OBJETIVO:  FAZER VISITA TÉCNICA E LEVANTAMENTO DAS 
CONDIÇÕES DAS INSTALAÇÕES DO ESC. LOCAL PARA FINS DE 
REFORMA
PERÍODO:  16 a 20/03/2015, Nº DE DIÁRIAS - 4,0 - LOCAL- 
MARITUBA/MARABÁ /IRITUIA /TERRA ALTA/MARITUBA.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 807713

PORTARIA Nº 048/2015-BENEFICIÁRIO: CARLOS GOMES 
DE SÁ OLIVEIRA
FUNÇÃO: EXT. RURAL I, MATRÍCULA: 231614/4
OBJETIVO:  VERIFICAR ESTRUTURA FÍSICA DO ESC. LOCAL
PERÍODO:  23 A 24/03/2015, Nº DE DIÁRIAS -  1,5 - LOCAL- 
MARITUBA/TOMÉ-AÇU /MARITUBA.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 807734

PORTARIA Nº 049/2015-BENEFICIÁRIO: PAULO AMAZO-
NAS PEDROSO
FUNÇÃO: PRESIDENTE,  MATRÍCULA: 21709/6
OBJETIVO:  TRATAR  ASSUNTOS PENDENTES REFERENTES AOS 
CONTRATOS CELEBRADOS ENTRE INCRA/EMATER
PERÍODO:  18 A 19/03/2015, Nº DE DIÁRIAS -  1,5 - LOCAL- 
BELÉM/BRASÍLIA-DF /BELÉM.
ORDENADOR DE DESPESAS: NAZARACI MACEDO NATIVIDADE

Protocolo 807761


